Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Можарская средняя общеобразовательная школа»
Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ
          22.08.2024                                                                                               № 101
О подготовке и проведении тренировки
по действиям сотрудников охраны, персонала
 и обучающихся при совершении (угрозе совершения)
 преступления террористической направленности
В соответствии с подпунктом «г» пункта 21 и подпунктом «з» пункта 24 Требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, на основании письма Минпросвещения России от 30.05.2023 № АК-630/14 «О направлении рекомендаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Провести 29.08.2024  в 10:00 учение по действиям персонала и обучающихся школы о порядке действий при захвате заложников (территорий) и при обнаружении БПЛА.;
2. Назначить руководителем тренировки ответственного за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности Ахтимирову Н.Г..
3. Утвердить:
· план подготовки к проведению тренировки (приложение 1);
· план проведения тренировки (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор

	А.И.Белов

С приказом ознакомлены:
	Ответственный за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности

	А.Г.Ахтимирова